
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 

о локалној самоуправи, („Сл. гласник Републике 

Србије“ брoj: 129/07 и 83/14),  члана 40. став 1.  

тачка 7. Статута општине Шид („Сл. лист општина 

Срема“ број: 20/08, 19/10-исправка, 5/12 и „Сл.лист 

општине Шид“ број: 3/13 ), а у вези члана 1. став 1. 

тачка 2.  Закона о платама у државним органима и 

јавним службама, („Сл. гласник РС“ број: 34/01, 

62/06, 116/08, 92/11 , 99/11, 10/13, 55/13 и 99/14 ) 

Скупштина општине Шид,  на седници одржаној 

29. јуна 2016. године,   донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О  ПЛАТАМА  И 

НАКНАДИ ТРОШКОВА ФУНКЦИОНЕРИМА 

ОПШТИНЕ ШИД, ОДБОРНИЦИМА 

СКУПШТИНЕ  И ЧЛАНОВИМА РАДНИХ 

ТЕЛА ОРГАНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о платама и накнади трошкова 

функционерима општине Шид, одборницима 

Скупштине и члановима радних тела органа 

општине Шид  „Сл.лист општине Шид“ број: 

9/2015-пречишћен текст, 6/2015 и 16/2015) у  члану 

10. став 1. алинеје 2. и 4. мењају  и гласе: 

„- 7,50 за заменика председника општине  

  - 5,35 за чланове Општинског већа на сталном 

раду.“ 

 

Члан 2. 

 У члану 11. став 1. алинеја 4. брише се. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-168/II-16 

Дана: 29. јуна 2016. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 На основу одредбе члана   32.  тачка  20.  

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број 129/07) члана 6. став 4. Закона о јавним 

путевима („Сл. Гласник РС“ број 101/2005, 

123/2007, 101/2011, 93/2012, и 104/2013) и  члана 

40. тачка 7. Статута општине Шид „Службени лист 

општине Шид“ број: 18/15-пречишћени текст), 

Скупштина општине Шид на седници одржаноj  

дана  29. јуна 2016.  године    донела је 

 

ОДЛУКУ 

 О ПРОГЛАШЕЊУ ПРАВАЦА ПРУЖАЊА 

ДРЖАВНИХ ПУТЕВА 

КРОЗ НАСЕЉЕ ШИД  

 

Члан. 1 

 Овом одлуком се проглашавају правци 

пружања државних путева кроз насеље Шид. 

 

Члан 2. 

 Државни путеви који пролазе кроз насеље 

Шид су: 

 

Државни пут IIA реда бр. 120: државна граница са 

Хрватском (гранични прелаз Шид) – Шид – 

Кузмин – Сремска Митровица – Рума – Пећинци – 

Бечмен – Обреновац и 

 

Државни пут IIA реда бр. 121: државна граница са 

Хрватском (гранични прелаз Сот) – Шид – 

Адашевци – државна граница са Босном и 

Херцеговином (гранични прелаз Јамена). 

 

Члан 3. 

Државни пут IIA реда бр. 120 кроз насеље Шид 

пружа се улицама Цара Душана и Светог Саве у 

укупној дужини од 2,801км од км 3+920 до км 

6+721. 

 

Државни пут IIA реда бр. 121 кроз насеље Шид 

пружа се улицама Фрушкогорска, Саве 

Шумановића, Николе Влашког, Ђуре Јакшића и 

Бранка Ерића у укупној дужини од 3,347км од км 

10+610 до км 13+957. 

 

Година IV                                                                                                                                                                   Шид 

Број 13/2016                                                                                                            среда 29. Јун 2016. година 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

2 

 

Члан. 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Шид''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-163/II-16 

Дана: 29. јуна 2016 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана  540. Закона о 

привредним друштвима („Сл. гласник РС“ бр. 

36/2011; 99/2011) на предлог ликвидационог 

управника ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР ШИД“, дана  29. јуна 2016. године, 

Скупштина општине  доноси  

 

О Д Л У К У 

о окончању поступка ликвидације 

 

Члан 1. 

 Окончава се поступак ликвидације над 

друштвом ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ “СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР ШИД” са седиштем у Шид-у, Матије 

Гупца бр.5. 

 

Члан 2. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у “Службеном листу општине Шид”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-164 II/16 

Датум:   29. јуна 2016. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана 540. а у вези са 

чланом 543. Закона о привредним друштвима ( 

“Сл. гласник РС”, број: 36/11, 99/11 и 5/15), члана 

32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи ( 

“Сл. гласник РС”, број: 129/07) а у вези члана 

члана 40. став 1. тачка 46. Статута општине Шид ( 

„Службени лист општине Шид“ број 18/15- 

пречишћени текст), Скупштина општине Шид 

оснивач друштва ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ 

“СПОРТСКИ ЦЕНТАР” ШИД- У ЛИКВИДАЦИЈИ 

је на седници одржаноj  дана 29. јуна 2016. годинe 

донелa 

 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ  ЗАВРШНОГ 

ЛИКВИДАЦИОНОГ  БИЛАНСА 

 

Тачка 1. 

 УСВАЈА СЕ  Завршни ликвидациони 

биланс привредног друштва ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА “СПОРТСКИ ЦЕНТАР” ШИД- У 

ЛИКВИДАЦИЈИ, из Шида, ул. Матије Гупца бр. 5, 

матични број: 08755418, ПИБ: 100928963, сачињен 

од стране ликвидационог управника дана  29. јуна 

2016. године. 

 

Тачка 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-165/II-16 

Датум:  29. јуна 2016 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана 540. и 543. Закона 

о привредним друштвима („Сл. гласник РС“ бр. 

36/11, 99/11, 83/14 и 5/15) и члана 40. став 1. тачка 

46. Статута Општине Шид ( „Службени лист 

општине Шид“ број 18/15- пречишћени текст) 

Скупштина општине Шид на својој седници 

одржаној дана 29. јуна 2016. године, доносi  

 

О Д Л У К У 

о расподели ликвидационог остатка 

 

Члан 1. 

 Ликвидациони остататак расподељује се 

његовим једином оснивачу ОПШТИНИ ШИД, 

КАРАЂОРЂЕВА бр.2, ШИД ,  Мат.број 08060983, 

који ће по спроведеном брисању  привредног 

друштва из Регистра привредних субјеката бити 

једини власник преостале имовине. 

 

Члан 2. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења а 

биће објављена у “Службеном листу општине 

Шид”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-166/II-16 

Датум: 29. јуна 2016. 

ШИД 

ПРЕДСЕДНИК  

Велимир Ранисављевић 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

3 

 

 На основу одредбе члана 543. став 4. 

Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС“ 

бр. 36/2011;99/2011) на предлог ликвидационог 

управника ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА “СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР ШИД” У ЛИКВИДАЦИЈИ Скупштина 

општине на седници одржаној  дана  29. јуна 2016. 

године, доноси  

 

О Д Л У К  У 

о чувању пословних књига и докумената 

привредног друштва које је престало 

ликвидацијом 

 

Члан 1. 

 Пословне књиге и документа привредног 

друштва које је престало ликвидацијом поверавају 

се на чување Општини Шид, Карађорђева бр. 2. 

 

Члан 2. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења а 

биће објављена у “Сл. листу општине Шид. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-167/II-16 

Дана: 29. јуна 2016 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана   56. Закона о локалним 

изборима („Сл. гласник РС“ број 129/07 и 54/11) и 

члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл 

гласник РС“ број: 129/07), Скупштина општине 

Шид на седници одржаној  29. јуна 2016. године 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ Е 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИЦИМА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ШИД. 

 

I 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборницима 

Скупштине општине Шид, изабраним на изборима 

одржаним 24.априла 2016. године, и то: 

 

Слободану Кузмићу, машинском техничару из 

Шида, Масарикова 68, рођеном 09.11.1971. године, 

изабраном за одборника Скупштине општине Шид 

са изборне листе “Александар Вучић-Србија 

побеђује”. 

Бранки Дреновац, струковном васпитачу из 

Гибарца, Карађорђева 49, рођеној 

11.05.1991.године, изабраној за одборника 

Скупштине општине Шид са изборне листе 

“Александар Вучић-Србија побеђује”. 

 

 

II 

 Мандат одборницима почиње да тече 

даном потврђивања мандата у Скупштини општине 

и траје до истека мандата одборника тог сазива 

Скупштине општине. 

 

III 

 Против овог Решења може се изјавити 

жалба надлежном   Управном  суду у року од 48 

часова, од доношења решења. 

 

IV 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-122/II-16 

Датум: 29. јуна 2016. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана   56. Закона о локалним 

изборима („Сл. гласник РС“ број 129/07 и 54/11) и 

члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл 

гласник РС“ број: 129/07), Скупштина општине 

Шид на седници одржаној  29. јуна 2016. године 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ Е 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИЦИМА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ШИД. 

 

I 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборницима 

Скупштине општине Шид, изабраним на изборима 

одржаним 24.априла 2016. године, и то: 

 

Слободану Кузмићу, машинском техничару из 

Шида, Масарикова 68, рођеном 09.11.1971. године, 

изабраном за одборника Скупштине општине Шид 

са изборне листе “Александар Вучић-Србија 

побеђује”. 

Бранки Дреновац, струковном васпитачу из 

Гибарца, Карађорђева 49, рођеној 

11.05.1991.године, изабраној за одборника 

Скупштине општине Шид са изборне листе 

“Александар Вучић-Србија побеђује”. 

 

II 

 Мандат одборницима почиње да тече 

даном потврђивања мандата у Скупштини општине 

и траје до истека мандата одборника тог сазива 

Скупштине општине. 

 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

4 

 

III 

 Против овог Решења може се изјавити 

жалба надлежном   Управном  суду у року од 48 

часова, од доношења решења. 

 

IV 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-122/II-16 

Датум: 29. јуна 2016. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид („Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Адашевци за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице Адашевци  под бројем: 

15/2016 од  17.02.2016.  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-123/II-16 

Датум, 29. јуна 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3.Статута Општине Шид ( „Службени лист 

општине Шид“ број 18/15-пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној   дана  29. јуна 2016. године 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски 

план Месне заједнице Батровци за 2016. годину, 

који је донео Савет Месне заједнице Батровци  под 

бројем: 12/2016 од  7.03.2016.  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-124/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид „Службени лист општине Шид“ 

број: 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  

општине Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 

2016. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Батровци за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице Батровци ,  под бројем: 

3/2016  од  28.01.2016.  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-125/II-16 

Датум, 29. јуна 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид („Службени лист општине Шид“ 

број: 18/2015-пречишћен текст)  Скупштина  

општине Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 

2016. године,  године, донела је  

 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

5 

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Бачинци за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице Бачинци,  под бројем: 11-

2016  од  29.01.2016.  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-126/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид („Службени лист општине Шид“ 

број: 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  

општине Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 

2016. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Беркасово за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице Беркасово,  под бројем: 

14/2016  од  25.01.2016.  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-127/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3. Статута Општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број 18/15- пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број: 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној  дана29. јуна 2016. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски 

план Месне заједнице Беркасово  за 2016. годину, 

који је донео Савет Месне заједнице дана 

24.03.2016. године под бројем 14/2016. 

 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-128/II-16 

Датум,  

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид  „Службени лист општине Шид“ 

18/15-печишћен текст)  Скупштина  општине Шид, 

на седници одржаној  дана 29. јуна 2016.  године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Бикић До за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице под бројем: 09/16 од  

8.02.2016  године. 

 

II 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-129/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид ( „Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

6 

 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Бингула за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице под бројем: 7/2016 од  

10.02.2016.  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-130/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3.Статута Општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број 18/15- пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној  дана 29. јуна 2016. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски 

план Месне заједнице Бингула  за 2016. годину, 

који је донео Савет Месне заједнице    дана  

10.02.2016. године под бројем Сл.-8/2016. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-131/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИK 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид ( „Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуни 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Вишњићево  за 2015. годину, који је 

донео Савет Месне заједнице  под бројем: 15/16 од  

7.02.2016  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-131/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид ( „Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Гибарац  за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице   под бројем: 11-2016 од  

22.02.2016  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-133/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

7 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3.Статута Општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број 18/15- пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној  дана 29. јуна 2016. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски 

план Месне заједнице Гибарац  за 2016. годину, 

који је донео Савет Месне заједнице   дана  

29.03.2016. године под бројем: 14-2016. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-134/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид ( „Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Ердевик   за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице Ердевик. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-135/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид („Сл. лист општина Срема“ број 

20/08, 19/10-исправка, 5/12 и „Службени лист 

општине Шид“ број 3/13 и 18/2015-пречишћен 

текст)  Скупштина  општине Шид, на седници 

одржаној  дана 29. јуна 2016. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Илинци за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице Илинци, под бројем: 8/2016  

од  16.01.2016.  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-136/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3.Статута Општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број 18/15- пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној  дана 29. јуна 2016. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски 

план Месне заједнице Илинци за 2016. годину, који 

је донео Савет Месне заједнице    дана  25.02.2016. 

године под бројем 13/2016. 

 

II 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-137/II-16 

Датум, 29. јуни 2016 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

8 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид ( „Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Јамена  за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице   под бројем: 83/2016 од  

12.04.2016  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-138/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3.Статута Општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број 18/15- пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној  дана 29. јуна 2016. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски 

план Месне заједнице Јамена  за 2016. годину, који 

је донео Савет Месне заједнице дана  5.04.2016. 

године под бројем: 76/2016. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-139/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид ( „Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Кукујевци  за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице под бројем: 17/2016 од  

21.03.2016  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-140-II-16 

Датум, 29. јуна 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3.Статута Општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број 18/15- пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној  дана 29. јуна 2016. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски 

план Месне заједнице Кукујевци  за 2016. годину, 

који је донео Савет Месне заједнице дана 

22.01.2016. године под бројем: 14/2016. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-141/II-16 

Датум, 29. јуна 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

9 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид ( „Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана    29. јуна 2016.  

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Љуба  за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице Љуба    под бројем: 15/16 од  

28.02.2016  године 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-142/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3.Статута Општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број 18/15- пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној  дана 29. јуна 2016. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски 

план Месне заједнице Љуба  за 2016. годину, који 

је донео Савет Месне заједнице дана  07.04.2016. 

године под бројем: 20/2016. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-143/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид ( „Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Моровић за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице   под бројем: 19/2016 од  

4.02.2016  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-144/II-16 

Датум, 29. јуна 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3.Статута Општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број: 18/15- пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној  дана 29. јуна 2016. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски 

план Месне заједнице Моровић  за 2016. годину, 

који је донео Савет Месне заједнице дана 

04.02.2016. године под бројем: 19/2016. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-145/II-16 

Датум, 29. јуна 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

10 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид („Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Моловин за 2015. годину, који је донео 

Савет Месне заједнице Моловин   под бројем: 

13/2016 од  14.03.2016.  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-146/II-16 

Датум, 29. јуна 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3.Статута Општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број 18/15- пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној  дана 29. јуни 2016. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски 

план Месне заједнице Моловин за 2016. годину, 

који је донео Савет Месне заједнице дана 4.03. 

2016. године под бројем: 9/2016. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-147/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид („Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Привина Глава за 2015. годину, који је 

донео Савет Месне заједнице   под бројем: 123 од  

14.03.2016.  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-148/II-16 

Датум, 29. јуна 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07 и 83/14), члана 40. став 1. тачка 32.  и члана 

98. став 3.Статута Општине Шид („Службени лист 

општине Шид“ број 18/15- пречишћен текст) и 

члана 34. став 2. Одлуке о образовању месних 

заједница (“Сл. лист општина Срема” број 13/09 

пречишћен текст) Скупштина  општине Шид, на 

седници одржаној  дана 29. јуна 2016. године, 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Финансијски план 

Месне заједнице Привина Глава  за 2016. годину, 

који је донео Савет Месне заједнице  дана  

21.02.2016. године, под бројем 114. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-149/II-16 

Датум, 29. јуна 2016 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

11 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид ( „Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Сот за 2015. годину, који је донео Савет 

Месне заједнице   под бројем: 827 од  02.04.2016.  

године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-150/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број 

129/07), члана 40. став 1. тачка 27. Статута 

Општине Шид („Службени лист општине Шид“ 

број 18/15-пречишћен текст)  Скупштина  општине 

Шид, на седници одржаној  дана 29. јуна 2016. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Месне 

заједнице Шид за 2015. годину, који је донео Савет 

Месне заједнице Шид   под бројем: 31/16  од  

09.03.2016.  године. 

 

II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-151/II-16 

Датум, 29. јуни 2016. 

Ш  и  д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана   32.  тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број 129/07)члана 44. став 1.тачка 8.  Закона о 

култури («Сл. гласник РС» број: 72/2009, 13/16 и 

30/2016-исправка) члана 21. и  члана  40. тачка 22. 

Статута општине Шид («„Службени лист општине 

Шид“ број 18/15-пречишћен текст) Скупштина 

општине Шид на седници одржаноj  дана  29. јуна 

2016. године  донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  МУЗЕЈА 

НАИВНЕ УМЕТНОСТИ „ИЛИЈАНУМ“ ШИД 

ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Музеја 

наивне уметности „Илијанум“ Шид за 2015. 

годину,  а на основу Одлуке Управног одбора 

установе број: 48/16 од 24.02.2016. године и 

Закључка Надзорног одбора установе број: 46/16 

од  24.02.2016. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-152/II-16 

Датум:  29. јуна 2016. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана   32.  тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број 129/07)члана 44. став 1.тачка 8.  Закона о 

култури («Сл. гласник РС» број: 72/2009, 13/2016 и 

30/2016-исправка),  члана 21. и  члана  40. тачка 22. 

Статута општине Шид («„Службени лист општине 

Шид“ број 18/15-пречишћен текст) Скупштина 

општине Шид на седници одржаноj  дана   29. јуна 

2016. године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „СИМЕОН 

ПИШЧЕВИЋ“ ШИД ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Народне 

библиотеке „Симеон Пишчевић“  Шид за 2015. 

годину,  а на основу Одлуке Управног одбора 

установе број: 30/2016 од 03.02.2016. године. 

 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

12 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-153/II-16 

Датум:  29. јуна 2016. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана 14.  Закона о 

социјалној заштити («Сл. Гласник РС» број 24/11), 

члана 32.  тачка 8. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС» број 129/07) и  члана  40. тачка 

22. Статута општине Шид («„Службени лист 

општине Шид“ број 18/15-пречишћен текст) 

Скупштина општине Шид на седници одржаноj  

дана     године  29. јуна 2016.   донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „ШИД“ 

ШИД ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Центра за 

социјални рад „Шид“ Шид  за 2015. годину, а на 

основу Одлуке Управног одбора установе број: 06-

115/2016 од 29.03. 2016. године. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-154/II-16 

Датум:  29. јуна 2016. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана 32.  тачка 8.  

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број 129/07), члана 19. и  40. тачка 22. Статута 

општине Шид ( „Службени лист општине Шид“ 

број: 18/15-пречишћен текст), Скупштина општине 

Шид на седници одржаноj  дана  29. јуна 2016. 

године  донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ  

РАДА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ  ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД„ 

ШИД “ ШИД ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Програм  рада 

Јавне установе социјалне заштите  Центра за 

социјални рад „Шид“ Шид за  2016. годину,  на 

основу  Одлуке Управног одбора број: 06-115/2016 

од 29.03.2016. године.  

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-155/II-16 

Датум:  29. јуни 2016. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана 48. Закона о 

здравственој заштити („Службени гласник РС“ 

број: 107/2005, 88/201, 99/201, 57/2011, 119/2012, 

93/2014, 96/2015 и 106/2015), члана   32.  тачка 8.  

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број: 129/07) члана 21. и  члана 40. став 1. тачка 22. 

Статута општине Шид ( „Службени лист општине 

Шид“ број: 18/15-пречишћен текст),  Скупштина 

општине Шид на седници одржаноj  дана     године   

29. јуна 2016. донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ДОМА ЗДРАВЉА „ШИД“ ШИД ЗА 2015. 

ГОДИНУ  

 

I 

 УСВАЈА  СЕ Извештај о раду  Дома 

здравља „Шид“ Шид за  2015. годину,  на основу  

Одлуке Управног одбора  установе број: 05-95/3-4, 

од 28.01.2016. године. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-156/II-16 

Датум:  29. јуни 2016. 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

13 

 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана   32.  тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број: 129/07), члана 44. став 1.тачка 8.  Закона о 

култури («Сл. гласник РС» број: 72/09, 13/16 и 

30/2016-исправка ) члана 21 и  члана  40. тачка 22. 

Статута општине Шид («„Службени лист општине 

Шид“ број: 18/15-пречишћен текст) Скупштина 

општине Шид на седници одржаноj  дана  29. јуна 

2016. године  донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ГАЛЕРИЈЕ СЛИКА „САВА ШУМАНОВИЋ“ 

ИЗ ШИДА – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ОД 

НАЦИОНАЛНОГ ЗНАЧАЈА 

ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Галерије 

слика „Сава Шумановић“ из Шида – установе 

културе од националног значаја  за 2015. годину а 

на основу Одлуке Управног одбора установе 

број:73-2/2016 од 25.02. 2016. године. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-157/II-16 

Датум:  29. јуни 2016. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана   32.  тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број: 129/07)члана 44. став 1.тачка 8.  Закона о 

култури («Сл. гласник РС» број: 72/2009) и  члана  

40. тачка 22. Статута општине Шид («„Службени 

лист општине Шид“ број: 18/15-пречишћен текст) 

Скупштина општине Шид на седници одржаноj  

дана  29. јуна 2016. године,  донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 

КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ 

ЦЕНТРА ШИД ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Кулурно 

образовног центра Шид  за 2015. годину, а на 

основу Одлуке Управног одбора установе број: 

74/16 од 23.02. 2016. године. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-158/II-16 

Датум:  29. јуна 2016. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана 32.  тачка 8.  

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број 129/07), члана 57. став 1.  тачка 5.  Закона о 

основама система образовања и васпитања („Сл. 

гланиск РС“ број 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 и 68/15) 

и члана 19. и  40. тачка 22. Статута општине Шид 

(„Службени лист општине Шид“ број: 18/15-

пречишћен текст,) Скупштина општине Шид на 

седници одржаноj  дана 29. јуна 2016.  године,  

донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ 

РАСХОДА ЗА 2015. ГОДИНУ ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „ЈЕЛИЦА СТАНИВУКОВИЋ 

ШИЉА“ ШИД 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу расхода 

за 2015. Годину Предшколске установе „Јелица 

Станивуковић Шиља“ Шид,  на основу  Одлуке 

Управног одбора Предшколске установе „Јелица 

Станивуковић Шиља“ Шид, број: 01-11-9/2016 од 

2.02.2016. године. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-159/II-16 

Датум:  29. јуна 2016. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

14 

 

 На основу одредбе члана 32.  тачка 8.  

Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број 129/07), члана 40 тачка 27. Статута општине 

Шид („Службени лист општине Шид“ број 18/15), 

Скупштина општине Шид на седници одржаноj  

дана 29. јуни 2016. године  донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ШИД ЗА 

2015. ГОДИНУ 

 

I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Туристичке 

организације Шид за 2015. годину,  у складу са  

Одлуком Управног одбора број: 1-2/16 од 

14.01.2016. године.  

 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-160/II-16 

Датум:  29. јуни 2016. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу одредбе члана 110. став 1.  

Закона о спорту („Службени гласник РС“ број 

10/2016), члана   32.  тачка 8.  Закона о локалној 

самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07) члана 

21. и  члана 40. став 1. тачка 22. Статута општине 

Шид ( „Службени лист општине Шид“ број 18/15-

пречишћен текст),  Скупштина општине Шид на 

седници одржаноj  дана     године 29. јуни 2016. 

годинедонела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ И 

СПОРТСКУ РЕКРЕАЦИЈУ „ПАРТИЗАН“  

ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

I 

 УСВАЈА  СЕ Извештај о раду  Установе за 

физичку културу и спортску рекреацију 

“Партизан“ Шид за  2015. годину,  на основу  

Одлуке Управног одбора  установе број: 71/2, од 

16.03.2016. године. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-161/II-16 

Датум:  29. јуна 2016. 

Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 32.став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 

129/2007 и 83/14 ),  члана 40. став 1. тачка 32., а у 

вези члана 69. став 1. тачка  7.  Статута општине 

Шид („Сл.  лист општине Шид“ број: 18/15- 

пречишћен текст), а у вези члана 3. став 1. тачка  

тачка е. Одлуке о организацији Општинске управе 

општине Шид („Сл. Лист општина Срема“ број: 

25/08, 30/08, 39/09 и 38/11 и „ Сл.лист општине  

Шид“ број 8/14) Скупштина општине Шид на 

седници одржаној дана   29. јуна 2016. године,  

донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Општинске 

управе општине Шид за 2015. године. 

 

II 

 Решење ступа на снагу дано доношења а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“и 

на огласној табли Општинске управе општине 

Шид. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број: 011-162/II-16 

Датум:  29. јуни  .2016. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК  

Велимир Ранисављевић 

 

 

 На основу члана 28. Закона о запошљавању 

и осигурању за случај незапослености (,,Службени 

гласник РС“ број 36/09, 88/10 и 38/15) , члана 32. 

став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 

(,,Службени гласник РС“ број 129/07) и члана 40. 

став 1. тачка 46. Статута општине Шид (“ 

Службени лист општине Шид“ број 18/15-

пречишћен текст), Скупштина општине Шид, на 

седници одржаној дана   29. јуна -2016. године 

донела је  

 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

15 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА САВЕТА ЗА 

ЗАПОШЉАВАЊЕ ОПШТИНЕ ШИД 

 

I 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ председник  и члан 

Савета за запошљавање општине Шид:  

1. Никола Васић, представник локалне самоуправе 

- председник 

2. Наташа Цвјетковић, представник локалне 

самоуправе -члан.  

 

II 

 ИМЕНУЈУ СЕ за председника  и члана 

Савета за запошљавање општине Шид: 

 

Предраг Вуковић, представник локалне 

самоуправе- председник 

Велимир Ранисављевић, представник локалне 

самоуправе – члан.  

 

III 

 Мандат именованим члановима  траје до 

истека мандата Савета за запошљавање. 

 

IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у ,,Службеном листу 

општинe Шид“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број:  011-169/II-16 

Дана: 29. јуни 2016. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК: 

Велимир Ранисављевић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

16 

 

САДРЖАЈ: 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна 

             акта                                                                                                                                                              акта 

 

ОПШТИНА ШИД 

Скупштина општине Шид 

 

ОДЛУКЕ: 

3. Одлука о изменама одлуке о  платама  и накнади трошкова функционерима општине 

Шид, одборницима скупштине  и члановима радних тела органа општине Шид ............................... 1 

4. Одлука о проглашењу праваца пружања државних путева кроз насеље Шид .................................... 1 

5. Одлука о окончању поступка ликвидације .................................................................................................. 2 

6. Одлука о усвајању  завршног ликвидационог  биланса ............................................................................ 2 

7. Одлука о расподели ликвидационог остатка ............................................................................................... 2 

8. Одлука о чувању пословних књига и докумената привредног друштва које је престало 

ликвидацијом ..................................................................................................................................................... 3 

 

РЕШЕЊА: 

22. Решење  потврђивању мандата одборницима Скупштине општине Шид ............................................ 3 

23. Решење о потврђивању мандата одборницима Скупштине општине Шид .......................................... 3 

24. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Батровци .............................. 4 

25. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Батровци ........................................................... 4 

26. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Бачинци ............................................................ 4 

27. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Беркасово ......................................................... 5 

28. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Беркасово ............................. 5 

29. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Бикић До ........................................................... 5 

30. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Бингула ............................................................. 5 

31. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Бингула ................................ 6 

32. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Вишњићево ...................................................... 6 

33. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Гибарац ............................................................. 6 

34. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Гибарац ................................ 6 

35. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Ердевик ............................................................. 7 

36. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Илинци .............................................................. 7 

37. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Илинци ................................. 7 

38. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Јамена ............................................................... 7 

39. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Јамена ................................... 8 

40. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Кукујевци ......................................................... 8 

41. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Кукујевци ............................. 8 

42. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Љуба .................................................................. 8 

43. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Љуба ...................................... 9 

44. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Моровић ........................................................... 9 

45. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Моровић ............................... 9 

46. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Моловин ........................................................... 9 

47. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Моловин ............................. 10 

48. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Привина Глава .............................................. 10 

49. Решење о давању сагласности на Финанскиски план Месне заједнице Привина Глава ................. 10 

50. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Сот ................................................................... 10 

51. Решење о усвајању Извештаја о раду Месне заједнице Шид ................................................................. 11 

52. Решење о усвајању извештаја о раду  Музеја наивне уметности „Илијанум“ Шид за 

2015. годину ....................................................................................................................................................... 11 

53. Решење о усвајању извештаја о раду  Народне библиотеке „Симеон Пишчевић“ Шид 

за 2015. годину .................................................................................................................................................. 11 

54. Решење о усвајању извештаја о раду  Центра за социјални рад „Шид“ Шид за 2015. 

годину ................................................................................................................................................................. 12 

55. Решење о давању сагласности на програм  рада авне установе социјалне заштите 

Центар за социјални рад„ Шид “ Шид за 2016. годину ............................................................................ 12 

56. Решење о усвајању извештаја о раду Дома здравља „шид“ Шид за 2015. годину .............................. 12 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

17 

 

57. Решење о усвајању извештаја о раду  галерије слика „Сава Шумановић“ из Шида – 

установе културе од националног значаја за 2015. годину ...................................................................... 13 

58. Решење о усвајању извештаја о раду Културно образовног центра Шид за 2015. годину ................ 13 

59. Решење О усвајању извештаја о извршењу расхода за 2015. Годину предшколске 

установе „Јелица Станивуковић Шиља“ Шид ......................................................................................... 13 

60. Решење о усвајању извештаја о раду Туристичке организације Шид за 2015. годину ...................... 14 

61. Решење о усвајању извештаја о раду Установе за физичку културу и спортску 

рекреацију „Партизан“ за 2015. годину ...................................................................................................... 14 

62. Решење о усвајању извештаја о раду Општинске управе Општине шид за 2015. годину ................ 14 

63. Решење о разрешењу и именовању председника и члана Савета за запошљавање 

Општине Шид .................................................................................................................................................. 15 



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

18 

 

  



 

Број 13                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              среда 29.Јун 2016. 

 

19 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Ромко Папуга, начелник општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


